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Implantacja nanoelektrod

Zespół badaczy ze szwedzkiego Uniwersytetu w Lund przeprowadził pionierską operację
wszczepienia ultracienkich elektrod opartych na nanoprzewodach, a następnie
przechwyceniu sygnałów płynących z komórek nerwowych w mózgu zwierzęcia
laboratoryjnego.
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Opracowana elektroda składa się ze zbioru
nanoprzewodów o mierze zaledwie 200 nanometrów średnicy. Tak cienkie elektrody uprzednio
wykorzystywano wyłącznie w pracach eksperymentalnych nad hodowlą komórek. Obecnie zdołano
pozyskać użyteczne sygnały nerwowe z nanometrowej skali elektrod.

Jest to przełom w kilkunastoletnim opracowywaniu funkcjoanlnych elektrod o nanometrowej
wielkości, które będąc na tyle cienkie i wystarcząjąco elastyczne, nie uszkadzałyby tkanki mózgowej,
a sam materiał nie podrażniałby pobliskiej komórki.

Elektroda umieszczana w mózgu pacjenta bądź zwierząt laboratoryjnych, na ogół przymocowywana
jest do czaszki. Nie poruszajac się płynnie z mózgiem, a ocierając się o otaczajacą tkankę, powoduje
pogorszenie sygnału. Nanoelektrody mają być zakotwiczone za pomocą swych struktur powierzchni.
Jak wyjaśnia szef zespołu uniwersyteckiego Centrum Badań Neuronano Jens Schouenborg - przy
odpowiednim wzorze powierzchni, elektrody będą pozostawać w miejscu, lecz poruszać się z ciałem
i mózgiem, mogąc długotrwale monitorować neurony.

Badania naukowców dążą m.in. do zmniejszenia powierzchni podstawy do której przyłączane są
nanoprzewody elektrody, a także do poprawy samego połączenia między elektrodą a elektroniką
odbierającą sygnały płynące z komórek nerwowych. W przyszłości naukowcy chcą również stworzyć
elektrody z nanostrukturalnych powierzchni, które mogłyby być przystosowane do poszczególnych
części komórek nerwowych, jak i opracować elektrodę, która mogłaby być wszczepiana do mózgu
w celu prowadzenia badań nad procesem uczenia się, bólem oraz innymi mechanizmami. W dłuższej
perspektywie w leczeniu przewlekłego bólu, depresji czy choroby Parkinsona.

Źródło: http://www.nanonet.pl

https://laboratoria.net/aktualnosci/17643.html

 
12-12-2025

Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
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w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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